

Prefeito Municipal

Neudi Angelo Bertol

Lindóia do Sul SC, 15 de agosto de 2022.

Como as retificações realizadas na presente errata alteram os elementos do objeto, altera-se a data de realização da sessão Pública para o dia **30 de agosto de 2022**, nas mesmas condições previstas no edital de origem, sendo consideradas as alterações acima já mencionadas.

Comunicamos a quem possa interessar que o Município de Lindóia do Sul, SC, através do Prefeito Municipal, Sr. **NEUDI ANGELO BERTOL**, abriu Licitação Pública, regrada pelas disposições da lei Federal n. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações, na modalidade **PREGAO PRESENCIAL N. 14/2022** – visando a contratação de empresa, com o fornecimento de Peças e Prestação de serviços para montagem, ajuste, instalação, e calibração da transmissão com montagem do equipamento na Motoniveladora Caterpillar 120K, para dar conhecimento aos interessados que o valor total do item placa 7G0437, não esta a multiplicação do item apenas o preço unitário, alterando o valor total deste, e por consequência o valor global do objeto, passando o valor total de R\$ **128.220,54 (cento e vinte e oito mil duzentos e vinte reais e cinquenta e quatro centavos)**, para **R\$141.010,99 (cento e quarenta e um mil dez reais e noventa e nove centavos)**.

**EDITAL DE PREGAO PRESENCIAL Nº 14/2022**

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 53/2022**

**ERRATA 03/2021 AO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022**

MUNICÍPIO DE LINDÓIA DO SUL - SC







Lindóia do Sul, 11 de agosto de 2022.

SOLICITAÇÃO DE RETIFICAÇÃO

Termo de Referência Conserto da Motoniveladora.

RECEBI
Em: 15/08/22
Hora: 10:30
Nome: TAUAN
Assinatura

Quando da realização do termo de referência, foi copiado o orçamento da empresa que forneceu o menor orçamento, sendo que referente ao item placa 7G0437, não esta a multiplicação do item apenas o preço unitário, onde a quantidade de placas é 6 unidades, tendo em vista não ter sido realizada a multiplicação do valor pela quantidade do item, o valor total das peças bem como o valor total encontra-se com inconsistência. Desta forma solicito que seja alterada a tabela de preços referente aos valores passando item 2 subitem 2.1, do termo de referência a vigorar com a seguinte redação:

**2. OBJETO**

2.1. A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa, com o fornecimento de Peças e prestação de serviços para montagem para conserto da Motoniveladora Caterpillar 120K, ano 2011, número de patrimônio 112, número de série KHX31618DMJ02717, conforme relação na tabela abaixo.

ITEM	QUANT.	NUMBE R PART	DESCRIÇÃO PEÇAS	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	15	7G4822	Anel	1.013,25	15.198,75
	14	8F3469	Anel	16,412	229,74
	03	9W9371	Anel	339,63	1.108,89
	08	9W9905	Anel	456,26	3.650,08
	02	8E5736	Anel	392,00	784,00
	06	8E5742	Anel	306,25	1.836,30
	04	8E5734	Anel	382,15	1.528,60
	02	3T4377	Anel	84,14	168,28



centavos).

Os preços discriminados acima serão considerados como preços máximos a ser admitido no presente certame, passando de R\$ 128.220,54 (cento e vinte e oito mil duzentos e vinte reais e cinquenta e quatro centavos), para R\$141.010,99 (cento e quarenta e um mil dez reais e noventa e nove

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALR UNIT	VALOR TOTAL PEÇAS
01	Anel	5J1086	108,40	108,40
01	Anel	2035957	426,86	426,86
01	Anel	2035958	542,93	542,93
01	Anel	9X7743	771,25	771,25
01	Anel	4S5879	114,05	114,05
05	Disco	618911	606,65	3.033,25
02	Disco	1085751	606,65	1.213,30
32	Disco	618912	509,82	16.314,24
07	Disco	6Y7981	502,65	3.518,55
04	Disco	8E8319	304,95	1.219,80
01	Disco	1590927	464,41	464,41
05	Disco	6Y5352	682,94	3.414,70
06	Placa	9U9995	1.064,09	6.384,54
28	Placa	619502	926,83	25.951,24
08	Placa	3P0337	887,42	7.099,36
06	Placa	7G0437	2.540,09	15.240,54
01	Retentor	1757902	71,17	71,17
02	Válvula	1861526	2.470,89	4.941,78
02	Válvula	1753893	2837,99	5.675,98
				<b>VALOR TOTAL PEÇAS</b>
				<b>121.010,99</b>
QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALR UNIT	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
80	HORAS	SERVIÇO DE MONTAGEM, INSTALAÇÃO DA TRANSMISSÃO E CALIBRAÇÃO DO EQUIPAMENTO	250,00	20.000,00
				<b>VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS</b>
				<b>20.000,00</b>
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>141.010,99</b>



Assim determino ao Departamento de Licitações que realize as alterações necessárias no Edital de Licitações, para o prosseguimento da presente licitação.

**Neimar Cordasso**

**Secretário de Infraestrutura e Transportes**

